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Ciao Italia! 

Włoska komedia w klimacie „Życie jest piękne” i „Jak 

rozpętałem drugą wojnę światową” 
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gatunek: Komediodramat 
 rok produkcji: 2016 
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OPIS FILMU 

 

Nowy Jork 1943 rok. Między włoskimi imigrantami Arturo i Florą rodzi 
się uczucie. Niestety zamążpójście dziewczyny zostało dawno 
zaplanowane przez jej wujka, który obiecał jej rękę synowi szefa 
mafii. Aby nie dopuścić do tego małżeństwa Arturo postanawia 
skłonić ojca Flory do zmiany tej decyzji. W tym celu musi udać się na 
Sycylię gdzie mieszka mężczyzna. Idealnym rozwiązaniem wydaje się 
zaciągnięcie do amerykańskiego wojska, które właśnie przygotowuje 
się do lądowania we Włoszech…   
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REŻYSER 

Pierfrancesco Diliberto aka Pif 

 
Urodził się 4 czerwca 1972 roku w Palermo. Ciao Italia! jest drugim filmem w 

jego dorobku reżyserskim po czarnej komedii Mafia zabija tylko latem.  Pif 

rozpoczął swoją karierę filmową od asystowania przy Herbatce z Mussolinim 

(1999) oraz przy filmie Sto kroków (2000). W tym samym czasie podjął pracę 

dla telewizji w charakterze prezentera. Pif oprócz występów w telewizji ma na 

swoim koncie role filmowe: 

(2016) Ciao Italia! - Arturo 

(2015) Ridendo e scherzandoRitratto di un regista all'italiana – on sam 

(2013) Pazze di me – Filozof Ludwik  

(2013) Mafia zabija tylko latem- Arturo 
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA: 
 

David di Donatello Nagrody Włoskiej Akademii 

Filmowej: 
 

(2017) - David Młodzieżowego Jury -  Ciao Italia! 

(2017) – Nominacja za najlepszy scenariusz oryginalny – Ciao Italia! 

(2014) - David Młodzieżowego Jury – Mafia zabija tylko latem 

(2014) – Nominacja za najlepszy scenariusz – Mafia zabija tylko latem 

(2014) – Nagroda dla najlepszego reżysera debiutanta – Mafia zabija tylko 

latem 

(2014) - Nominacja dla najlepszego filmu – Mafia zabija tylko latem 

 

Europejskie Nagrody Filmowe: 
 

(2014)– Najlepsza europejska komedia – Mafia zabija tylko latem 

 

Silver Ribbon, Nagroda Włoskich Krytyków: 
 

(2014) - Nagroda dla najlepszego reżysera debiutanta  – Mafia zabija tylko 

latem 

(2014) - Najlepszy temat – Mafia zabija tylko latem 

 

Torino Film Festival 
 

(2013) – Nagroda publiczności – Mafia zabija tylko latem 

 

Bari International Film Festival Award  
 

(2014) – Najlepszy film – Mafia zabija tylko latem 

 

Annecy Italian Cinema Festival 
 

(2014) – Nagroda główna – Mafia zabija tylko latem 
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GŁÓWNI AKTORZY: 

Phillip Catelli 

 

Andrea Di Stefano to włoski aktor filmowy urodzony 15 grudnia 1972 roku. 

Zadebiutował na wielkim ekranie w niezależnym filmie Pogańska książka 

Arthura Rimbauda (1995), zagrał również tytułową postać w dramacie 

wojennym Książę Hamburga (1997). Aktor pojawił się także w ekranizacji 

powieści Gastona Lerouxa Upiór w operze (1998) u boku Juliana Sandsa i Asi 

Argento. W biograficznym dramacie Juliana Schnabela Zanim zapadnie noc 

(2000) grał u boku  Javiera Bardema ,Oliviera Martineza i Johnny'ego Deppa. W 

2009 roku wystąpił w dramacie Nie oglądaj się wraz z Sophie Marceau i Monicą 

Bellucci. 
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James Maone 

 

 

Vincent Riotta to angielski aktor i scenarzysta urodzony 3 stycznia 1959 roku. 

Studiował na Royal Academy of Dramatic Art.  Znany jest z licznych występów 

w  popularnych serialach telewizyjnych (JAG – Wojskowe Biuro Śledcze, 

Detektyw Monk, Agentka o stu twarzach). Otrzymał nagrodę dla najlepszego 

aktora na Festiwalu Filmowym w Barcelonie za tytułową rolę w niezależnym 

filmie Al Capone. Jako aktor na dużym ekranie bardzo często wciela się w rolę 

Włocha. Występował w takich filmach jak: Kapitan Corelli (2001), Pod słońcem 

Toskanii (2003), Mroczny Rycerz (2008), Nine – Dziewięć (2009), Wyścig 

(2013), Inferno (2016). 
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Flora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miriam Leone to włoska aktorka urodzona 14 kwietnia 1985 roku. Jej debiut 

telewizyjny to występ w X Factor w 2009 roku. Od tamtej pory aktywnie 

występuje w produkcjach telewizyjnych oraz filmach. W 2015 r. występowała  

we włoskimi miniserialu Dama w czarnym welonie. 
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Teresa 

 

 

 

Stella Egitto to włoska aktorka urodzona 6 października 1987 roku. Karierę 

rozpoczęła od nauki w Akademii Silvio D’Amico i wystąpień  

w przedstawieniach teatralnych. Debiut Stelli na ekranie to rola w filmie:  

W drodze do domu (2009) w reżyserii Emiliano Corapiego. W 2012 roku 

otrzymała rolę w Szacun, bracie!  w reżyserii Giovanni Verniego oraz Paolo 

Uzziego.   
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Don Calò 

 

 

 

Maurizio Marchetti to włoski aktor urodzony 16 października 1953 roku. Kiedy 

we Włoszech rozkwitł przemysł prywatnych nadawców medialnych, Marchetti 

stał się aktywnym autorem audycji radiowych oraz prezenterem telewizyjnym. 

Jako aktor teatralny zadebiutował w 1977 roku. Współpracował  

z takimi włoskimi reżyserami jak: Franco Enriquez, Arnoldo Foa, Andrea 

Camilleri, Alvaro Piccardi, Ninni Bruschetta, Walter Pagliaro, Gigi Proietti, oraz 

Dario Fo. Aktor gra zarówno w filmach fabularnych jak i w serialach 

telewizyjnych. W 2013 roku zagrał rolę Jean Pierre’a w obrazie Mafia zabija 

tylko latem. 
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FOTOSY: 
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